apoyar en la eficiencia terminal de los alumnos y dar un acompañamiento cercano para lograr su titulación.

Alumnos de la ENMH en el evento de titulación en el auditorio “Jaime Torres Bodet”.

Las prácticas y visitas escolares contaron con una asignación  presupuestal $ 140,000.00 (ciento cuarenta mil pesos 
00/100 m.n.), anuales.

Se llevaron a cabo 54  prácticas, en las que participaron 13 docentes, médicos cirujanos y homeópatas y médicos 
cirujanos y parteros con un total de 1,650 alumnos; estas 10 fueron Jornadas Médicas, participando  292 alumnos;